奥州市子どもの権利推進委員会公募委員募集要項

1. 目的

奥州市子どもの権利に関する条例に基づく「子どもの権利に関する推進計画」第3次計画(奥州市こども計画)を総合的かつ計画的に推進するため、子どもの権利推進委員会委員を次のとおり募集する。

2. 委員の任務

「奥州市子どもの権利に関する推進計画」第3次計画について、調査及び審議を行うと ともに、条例の推進に関し必要な事項について意見を述べる。

3. 募集人数

1人

4. 委嘱期間

委嘱の日から令和9年3月31日まで

5. 応募資格

- (1) 市内に住所を有する方
- (2) 市の各種審議会などの委員に委嘱されていない方

6. 応募期限

令和7年6月4日(水)

7. 応募方法

所定の様式に必要事項を記入のうえ市役所本庁こども家庭課に持参、郵送またはメールで提出する。応募様式等は、提出先で配付するほか、市ホームページに掲載する。

8. その他

- (1) 応募多数の場合はこども家庭課において書類選考を行い、選考結果を応募者に通知 する。
- (2)委員には、会議1回につき3,000円の謝礼を支払うほか、市の規定に基づき交通費を支給する。
- (3)会議は、平日の午後2時間程度、年間2回程度開催する。

9. 問合せ・申込先

〒023-8501 奥州市水沢大手町一丁目1番地 奥州市 健康こども部 こども家庭課 電話34-1585 (ダイヤルイン) E-mail kodomo@city.oshu.iwate.jp